CENTRO ,
¢, UNIVERSITARIO 4 3%~
J? peenrermeria U#
CAMPUS DOCENTE Y DE INVESTIGACION EN CIENCIAS
DE LA SALUD SAN JUAN DE DIOS

CRITERIO 7 EVIDENCIA 36. DATOS E INDICADORES

Estos indicadores se pueden consultar en nuestra pagina web.

Descripcion

Tasa de
graduacion

Tasa de
abandono

Tasa de
eficiencia

Tasa
de rendimiento

Tasa de éxito

Estudiantes de
nuevo ingreso en
el Titulo

Nota media de
ingreso

Satisfaccion del
alumnado con
los estudios

Grado de
insercion laboral
de titulados y
tituladas

Movilidad
internacional de
alumnos(Tasa de
estudiantes en
otras
Universidades)

% 0 nimero de
alumnos de
movilidad
entrantes

% 0 nimero de
alumnos de
movilidad
salientes

Oferta de plazas
de practicas
externas

2014-
2015

88,23%

9,8%

100%

92,09%

94,30%

51

9,68

4,06%

14,63%

1,34%

3%

2015-
2016

92,86%

3,57%

100%

93,59%

95,01%

59

10,23

8,76%

0%

90%

2016-
2017

84,25%

15%

96,30%

91,69%

94,16%

61

10,56

4,06%

55%

1,74%

1%

1%

2017-
2018

81,25%

11%

100%

92,76%

95,31%

68

10,37

4,83%

75%

1,26%

1%

3%

2018-
2019

76,27%

15,25%

100%

89,67%

93,63%

76

10,36

4,78%

73,33%

1,53%

7%

2%

2019-
2020

89,06%

9,38%

100%

95,15%

96,96%

75

10,76

4,77%

81,81%

2,2%

5%

5%

2020-
2021

93,55%

3,25%

100%

91,42%

93,78%

81

11,7

90%

0,69%

3%

2%

Campus Docente y de Investigacion en Ciencias de la Salud San Juan de Dios. Centro Universitario de Enfermeria

Avda. San Juan de Dios s/n. Bormujos (Sevilla). 41930. Tel 955055132 Fax 955055133

https://cue.sjd.es // campusbormujos.secretaria@sjd.edu.es

2021-
2022

93,55%

5,26%

95,37%

90,4%

86,23%

81

12,22

4,08%

87,30%

0,96%

7%

3%

2022-
2023

69,05%

9,33%

94,26%

91,86%

81,80%

82

11,99

4,11%

0,63%

14%

3%

2023-
2024

49,56%

31.86%

68.17%

93.75%

74.73%

72

11.89

4,41%

1,20%

17%

2%


mailto:campusbormujos.secretaria@sjd.edu.es
https://cue.sjd.es/el-centro/sistema-de-garant%C3%ADa-de-calidad

6 CENTRO ~
UNIVERSITARIO 3%
U DE ENFERMERIA L%
CAMPUS DOCENTE Y DE INVESTIGACION EN CIENCIAS
DE LA SALUD SAN JUAN DE DIOS
Nivel de
satisfaccion con
las practicas
externas

97,86% - 4,42% 4,52% 4.53% 4,64% 4.45% 4.39% 4,42% 4,75%

Campus Docente y de Investigacion en Ciencias de la Salud San Juan de Dios. Centro Universitario de Enfermeria
Avda. San Juan de Dios s/n. Bormujos (Sevilla). 41930. Tel 955055132 Fax 955055133

https://cue.sjd.es // campusbormujos.secretaria@sjd.edu.es


mailto:campusbormujos.secretaria@sjd.edu.es

