

**CRITERIO 7 EVIDENCIA 36. DATOS E INDICADORES**

Éstos indicadores se pueden consultar en nuestra [página web](#).

Descripción	2014-2015	2015-2016	2016-2017	2017-2018	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024
<b>Tasa de graduación</b>	88,23%	92,86%	84,25%	81,25%	76,27%	89,06%	93,55%	93,55%	69,05%	49,56%
<b>Tasa de abandono</b>	9,8%	3,57%	15%	11%	15,25%	9,38%	3,25%	5,26%	9,33%	31.86%
<b>Tasa de eficiencia</b>	100%	100%	96,30%	100%	100%	100%	100%	95,37%	94,26%	68.17%
<b>Tasa de rendimiento</b>	92,09%	93,59%	91,69%	92,76%	89,67%	95,15%	91,42%	90,4%	91,86%	93.75%
<b>Tasa de éxito</b>	94,30%	95,01%	94,16%	95,31%	93,63%	96,96%	93,78%	86,23%	81,80%	74.73%
<b>Estudiantes de nuevo ingreso en el Título</b>	51	59	61	68	76	75	81	81	82	72
<b>Nota media de ingreso</b>	9,68	10,23	10,56	10,37	10,36	10,76	11,7	12,22	11,99	11.89
<b>Satisfacción del alumnado con los estudios</b>	4,06%	8,76%	4,06%	4,83%	4,78%	4,77%			4,08%	4,11%
<b>Grado de inserción laboral de titulados y tituladas</b>	14,63%	-----	55%	75%	73,33%	81,81%	90%	87,30%		
<b>Movilidad internacional de alumnos(Tasa de estudiantes en otras Universidades)</b>	1,34%	0%	1,74%	1,26%	1,53%	2,2%	0,69%	0,96%	0,63%	1,20%
<b>% o número de alumnos de movilidad entrantes</b>	0	0	1%	1%	7%	5%	3%	7%	14%	17%
<b>% o número de alumnos de movilidad salientes</b>	3%	0	1%	3%	2%	5%	2%	3%	3%	2%
<b>Oferta de plazas de prácticas externas</b>	----	90%								

<b>Nivel de satisfacción con las prácticas externas</b>	97,86%	-----	4,42%	4,52%	4.53%	4,64%	4.45%	4.39%	4,42%	4,75%
---	--------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------